
ZÁPIS č.1 

z jednání Komise pro soutěže, rozhodčí a pravidla ČSH (SK) 

Praha 4.9.2013 

Přítomni:  St.Svoboda (SSV), P.Novák (PNO), I.Dolejš (IDO), J.Konečný (JKQ) 

 

1. Způsob jednání SK, výstupy z jednání 

Z každého jednání SK bude pořizován zápis pro interní potřebu SK. Veřejným výstupem bude přehled 

rozhodnutí SK, který bude zpřístupněn v sekci „Dokumenty SK“ na webu CHF.  

2. WHIL 

1.kolo bez problémů. Chyba v informaci o příspěvku na cestovné – napraví JKQ v připravované informaci 

pro rozhodčí skupiny I. 

3. Český pohár 

Odehráno 1.kolo s výjimkou jednoho utkání, které bude dohráno 8.9. (Sokolnice-Kuřim).  V utkání 

Telnice - Hustopeče nastoupil neoprávněný hráč Hustopeč (start na neplatný RP).  

SK rozhodla (i) kontumovat utkání s výsledkem 10:0 ve prospěch Telnice, (ii) předat rozhodčí Bauer – 

Berger k dořešení jejich nedbalosti na DK.  

Dále nesehráno utkání Tišnov - Ivančice – družstvo Tišnova se odhlásilo ještě před utkáním – SK 

rozhodla kontumovat utkání s výsledkem 0:10 ve prospěch Ivančic, bez dalšího postihu. 

4. Extraliga mužů  

Potvrzen oficiální název soutěže : Triglav Pojišťovna Extraliga, zkráceně TPE. Všechna družstva předložila 

seznamy hráčů, byť některá se zpožděním. TPE začíná 4.9.2013 předehrávaným utkáním Jičín-

Kopřivnice. Pro televizní utkání  Brno-Lovosice 8.9. v 10:30 budou přednostně zajištěny marketingové 

materiály – bannery, loga partnera na rukávech dresů, nové dresy rozhodčích.  

5. Ostatní soutěže řízené ČSH  

Obě složky začínají o víkendu 21.9.2013. Nasazení rozhodčích bylo provedeno, ale finální verze bude 

vydána až poslední týden před začátkem soutěží z důvodu velkého množství omluv. 

Těsně před zahájením soutěže se ze 2.ligy st.dorostenců odhlásilo družstvo Liberec Handball. SK 

rozhodla (i) udělit klubu Liberec Handball pokutu 12.000 Kč; (ii) soutěž proběhne s 11 účastníky. 

6. Hodnocení rozhodčích 

SK se shodla na průběžném zveřejňování hodnocení výkonů rozhodčích v TPE a WHIL. Konkrétní návrhy 

/ možnosti si připraví jednotliví členové SK k diskusi. 

7. Poplatky za nedodržení licence trenéra 

V nejvyšších soutěžích platí podle aktuální legislativy sankce 2000 Kč za utkání; týká se klubů Lovosice, 

Přerov, Jindřichův Hradec, Karviná – o případném změkčení sankce bude SK jednat s TMK (M.Barda), 

případně s RK (D.Čurda, K.Poláková) 

8. Statut VJ – „ostaršení“ hráčů 

V souladu s dohodnutou praxí minulých let bude SK nadále řešit žádosti o udělení statutu „výjimečného 

jedince“ – převedení hráče do vyšší věkové kategorie. Podmínkou schválení jsou vždy následující 

aspekty: 



a) konkrétní žádost klubu s uvedením konkrétního záměru, ve kterých soutěžích má hráč/ka působit; 

b) výslovný souhlas zákonných zástupců hráče s navrženým řešením ; 

c) prohlídka a zpráva specialisty – tělovýchovného lékaře – s výslovným souhlasem s navrhovaným 

řešením, t.j. s působením ostaršovaného hráče v uvedených soutěžích;  

d) věk hráče ve starším ročníku aktuální věkové kategorie; 

e)  souhlas nového klubu, do kterého má VJ hráč přestoupit / hostovat. 

SK projednala  4 došlé žádosti o ostaršení hráček: 

- Kordovská Kamila, nar. 4.12.1997, LP z Kobylis do Slavie Praha: kriteria splněna.  

SK rozhodla udělit VJ, hráčka je do 30.6.2014 přeřazena do kategorie starších dorostenek, může 

startovat i za ženy; 

- Divílková Tereza, nar. 27.2.1997, Otrokovice: kriteria splněna. 

SK rozhodla udělit VJ, hráčka je do 30.6.2014 přeřazena do kategorie starších dorostenek, může 

startovat i za ženy; 

- Zemanová Radka, nar.19.11.1997, SK Velká Bystřice: chybí prohlídka těl.lékaře. Rozhodnutí SK 

odloženo do doplnění náležitostí (vyžádá SSV). 

- Vaníčková Gabriela, nar. 17.6.1997, Lokomotiva Cheb: chybí žádost klubu. Rozhodnutí SK odloženo 

do doplnění náležitostí (vyžádá SSV). 

9. Školení časoměřičů a zapisovatelů 

Úspěšně proběhla 3 školení v Praze, Olomouci a Plzni. Lektoři J.Ondráš a J.Konečný, cca 80 účastníků. 

10. Seminář delegátů ČSH 

Úspěšně proběhl 24.8. v Praze. Všichni účastníci splnili testy z pravidel (A.Staněk náhradně v Olomouci 

na školení Č+Z). 

11. Náhradní semináře rozhodčích  

Proběhly v Praze a v Olomouci. Účast cca. 50% pozvaných. Rozhodčí, kteří nezaplatí vzdělávací poplatek, 

nebudou nasazováni k řízení soutěží. Jedná se pouze o rozhodčí skupiny III.a IV. 

12. Složení komise 

Účastníci jednání se shodli na doporučení navrhnout exekutivě jako 5.člena komise (primárně pro oblast 

rozhodčích) po odstoupení P.Nesvadby nově J.Ondráše. Zároveň potvrzen princip spolupráce členů SK 

v jednotlivých oblastech, vymezení aktivit mezi členy SK, kteří jsou všichni plně kvalifikovaní pro soutěže, 

pravidla, rozhodčí i delegáty, nebude rigidní. Počítá se s tím, že moravský člen SK se nebude osobně 

účastnit všech jednání SK v Praze. 

 

Příští jednání: 19.9. 

Zapsal J.Konečný 


